Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos

Av. Cel. Albino Alves Garcia, nº 510 Fone/Fax: (14) 3346-8000 Cx Postal 51 CEP 18960-0001 Bernardino de Campos Estado de São Paulo Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br email: licitacao@bernardinodecampos.sp.gov.br CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

Pérola do Planalto

INTIMAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 08/2022

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de fraldas, complementos alimentares e fórmulas infantis para fornecimento aos pacientes das Unidades Básicas de Saúde

O Município de Bernardino de Campos, inscrito no CNPJ sob o nº 44.563.591/0001-80, estabelecido à Av. Cel. Albino Alves Garcia, nº 510, Centro, CEP 18960-001, na cidade de Bernardino de Campos, Estado de São Paulo, vem, por intermédio de sua Pregoeira, Sr.ª Beatriz Tavares Messias, portadora da Cédula de Identidade Civil RG nº 49.990.712-7 SSP/SP, incrita no CPF sob o nº 469.830.028-22, **INTIMAR** as licitantes a seguir, pelos motivos expostos:

A empresa **SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,** CNPJ nº 32.237.610/0001-08, para tomar conhecimento quanto a sua **DESCLASSIFICAÇÃO** nos itens 05 e 06, em razão da não apresentação das amostras para avaliação, conforme item 12.7 do Edital de Licitação;

A empresa **M.N.P CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI,** CNPJ nº 03.402.979/0003-84, na condição de segunda colocada, para apresentação de amostra dos item 05 e 06, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Após o final da fase de avaliação de amostras, as empresas desclassificadas serão intimadas para apresentar recurso no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis. O Termo de Julgamento está disponível no site www.bernardinodecampos.sp.gov.br.

Bernardino de Campos, 01 de julho de 2022.

Beatriz Tavares Messias Pregoeira